Proc. Leg. nº 1623/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 816/2022

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita providências quanto a intensificação
de ronda da Guarda Municipal de Valinhos e
Policia Militar, nos bairros Jardim São Luís e
Roncaglia, neste município, em especial no
horário noturno.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre – Japa que a esta subscreve,

indica, a Excelentíssima Senhora Prefeita – Capitã Lucimara, que determine a

Guarda Municipal de Valinhos e a Polícia Militar, providências quanto a

intensificação de ronda nos bairros Jardim São Luís e Roncaglia, neste município,

em especial no horário noturno, nos termos regimentais

Assim, após aprovação em Plenário, solicitamos seja a

presente, encaminhada ao Poder Executivo Municipal, para as devidas

providências, bem como, seja oficiada o Batalhão da Polícia Militar para

providências.

JUSTIFICATIVA:

A ronda se faz necessária, uma vez que nosso gabinete

foi procurado por alguns munícipes da região, os quais relatam o crescimento da

   Proc. Leg. nº 1623/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 816/2022

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

criminalidade, o que torna o lugar perigoso, em especial, pequenos assaltos,

usuários de drogas.

Proc. Leg. nº 1623/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Agradeço antecipadamente a atenção dos Nobres

Vereadores e da Exma. Sra. Prefeita e reafirmo meus protestos de elevada estimada

e consideração.

Valinhos, 28 de março de 2022.

AUTORIA: VEREADOR ALEXANDRE – JAPA - PRTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 50ZYMH1VN023GF71
		2022-03-28T16:29:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-28T16:29:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-28T16:29:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura